
公益財団法人 水谷糖質科学振興財団

科　　目 補正後予算額 備考
　Ⅰ一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１）経常収益　
　　　　　①基本財産運用益
　　　　　　基本財産受取利息 37,802,800
　　　　　　基本財産受取配当金 21,528,000
　　　　　②受取寄付金振替額 0
　　　　　③特定資産受取利息 4,807,200
　　　　　④特定資産取崩額　 30,000,000
　　　　　⑤雑収益 103,680
　  　              経常収益計 94,241,680
　　　（２）経常費用
  　 　　①事業費
　　　　　　研究助成費 70,000,000
　　　　　　国際交流支援費 3,000,000
　　　　　　普及啓発費 2,000,000
　　　 　 　助成事業推進費
　　　　　　　給料手当 5,574,000
　　　　　　　福利厚生費　 889,000
　　 　 　　　旅費交通費 1,100,000
　　 　 　　　通信費 60,000
　　　  　　　広告費 1,590,000
　　　  　　　会議費 500,000
　　  　　　　諸謝金費 3,900,000
　　　　　　　事務用消耗品費 114,000
　　　　　　　賃借料 1,368,000
　　　　　　什器備品減価償却費 66,000
　　  　　　支払手数料 200,000
　　  　　　雑費 40,000
　　　　 事業費計 90,401,000
　　　②管理費
　　　　　  役員等報酬 810,000
　　　　    給料手当 4,206,000
　　　　    福利厚生費 671,000
　　　　    会議費 800,000
　　　　    旅費交通費 650,000
　　　　    通信費 150,000
　　　　　  事務用品消耗品費 86,000
　　　　　　什器備品減価償却費 50,000
　　　　　　賃借料 1,032,000
　　　　    教育研修費 240,000
             会費 180,000
　　　　    支払手数料 400,000
　　　　    交際費 450,000
　　　　    雑費 190,000
　　　　　 管理費計 9,915,000
　  　              経常費用計 100,316,000
   　               当期経常増減額 (6,074,320)
　　２．経常外増減の部
　　　当期一般正味財産増減額 (6,074,320)
 　   一般正味財産期首残高 644,947,280
 　   一般正味財産期末残高 638,872,960
　II.指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 0
　　　基本財産受取利息 37,802,800
　　　特定資産受取利息 4,807,200
　　　一般正味財産への振替額
　　　　　  受取寄付金振替額 0
　　　　　　特定資産取崩振替額 (30,000,000)
　　　　　　受取利息振替額 (42,610,000)
　当期指定正味財産増減額 (30,000,000)
　指定正味財産期首残高 1,619,935,938
　指定正味財産期末残高 1,589,935,938
　III.正味財産期末残高 2,228,808,898

　　2019年度予算書 (2019年4月1日から2020年3月31日まで)



公益財団法人　水谷糖質科学振興財団

(単位：円）

研究助成 学会助成等 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益　

　　　　①基本財産運用益

　　　　　基本財産受取利息 37,802,800 37,802,800 37,802,800

　　　　　基本財産受取配当金 21,528,000 8,710,000 8,710,000 12,818,000

　　　　②受取寄付金振替額 0 0 0 0

　　　　③特定資産受取利息 4,807,200 4,807,200 4,807,200

　　　　④特定資産取崩額 30,000,000 30,000,000 30,000,000 0

　　　　⑤雑収益 103,680 0 103,680

　               経常収益計 94,241,680 30,000,000 0 51,320,000 81,320,000 12,921,680

　　（２）経常費用

   　　①事業費

　　　　　研究助成費 70,000,000 70,000,000 70,000,000

　　　　　国際交流支援費 3,000,000 3,000,000 3,000,000

　　　　　普及啓発費 2,000,000 2,000,000 2,000,000

　　 　 　助成事業推進費

　　　　　　給料手当 5,574,000 3,814,000 1,760,000 5,574,000

　　　　　　福利厚生費　 889,000 608,000 281,000 889,000

　　  　　　旅費交通費 1,100,000 1,100,000 1,100,000

　　  　　　通信費 60,000 51,000 9,000 60,000

　　  　　　広告費 1,590,000 1,345,000 245,000 1,590,000

　　  　　　会議費 500,000 500,000 500,000

　　  　　　諸謝金 3,900,000 3,450,000 450,000 3,900,000

　　　　　　事務用消耗品費 114,000 78,000 36,000 114,000

　　　　　　賃借料 1,368,000 936,000 432,000 1,368,000

　　　　　　什器備品減価償却費 66,000 45,000 21,000 66,000

　　  　　　支払手数料 200,000 169,200 30,800 200,000

　　  　　　雑費 40,000 33,840 6,160 40,000

　　　　 事業費計 90,401,000 82,130,040 8,270,960 90,401,000

　　　②管理費

　　　　　  役員報酬 810,000 810,000

　　　　    給料手当 4,206,000 4,206,000

　　　　    福利厚生費 671,000 671,000

　　　　    会議費 800,000 800,000

　　　　    旅費交通費 650,000 650,000

　　　　    通信費 150,000 150,000

　　　　　  事務用品消耗品費 86,000 86,000

　　　　　　賃借料 1,032,000 1,032,000

　　　　　　什器備品減価償却費 50,000 50,000

　　　　　　教育研修費 240,000 240,000

　　　　　　会費 180,000 180,000

　　　　    支払手数料 400,000 400,000

　　　　    交際費 450,000 450,000

　　　   　 雑費 190,000 190,000

　　　　 管理費計 9,915,000 9,915,000

　                経常費用計 100,316,000 82,130,040 8,270,960 90,401,000 9,915,000

                  当期経常増減額 (6,074,320) (52,130,040) (8,270,960) 51,320,000 (9,081,000) 3,006,680

　２．経常外増減の部

    当期一般正味財産増減額 (6,074,320) (52,130,040) (8,270,960) 51,320,000 (9,081,000) 3,006,680

    一般正味財産期首残高 644,947,280 644,947,280

    一般正味財産期末残高 638,872,960 (52,130,040) (8,270,960) 51,320,000 (9,081,000) 647,953,960

II.指定正味財産増減の部

　　受取寄付金

　　基本財産受取利息 37,802,800 37,802,800 37,802,800

　　特定資産受取利息 4,807,200 4,807,200 4,807,200

　　　　  受取寄付金振替額

　　　　　特定資産取崩振替額 (30,000,000) (30,000,000)

　　　　　受取利息振替額 (42,610,000) (42,610,000) (42,610,000)

当期指定正味財産増減額 (30,000,000) (30,000,000) 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,619,935,938 1,619,935,938 1,619,935,938

指定正味財産期末残高 1,589,935,938 (30,000,000) 0 1,619,935,938 1,589,935,938

III.正味財産期末残高 2,228,808,898 (82,130,040) (8,270,960) 1,671,255,938 1,580,854,938 647,953,960

　　2019年度予算書内訳表

2019年4月1日から2020年3月31日まで　(2019年度）　　　　　　　　　

法人会計
公益目的事業会計

科目 予算額合計


